

Comercial NOVA AMÉRICA

NOVA AMÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI

PREGÃO ELETRÔNICO- 019/2025

Processo Administrativo Nº 059/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SEBASTIÃO LEAL-PI, de acordo com as condições explícitas neste Edital, Termo de Referência e seus anexos.

Apresentamos a V. Sª. a nossa proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	V.EXTENSO	VALOR TOTAL	V.EXTENSO
1	AGUA SANITÁRIA 12X1LT	CX	SENIX	60	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
2	ALCOOL GEL 70° 12X500 ML (CX c/ 12 lts)	CX	SOL	20	R\$ 50,69	cinquenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.013,80	mil e treze reais e oitenta centavos
3	ALCOOL LÍQUIDO 70° - (CX 12X1 LT)	CX	SOL	30	R\$ 66,43	sessenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.992,90	mil novecentos e noventa e dois reais e noventa centavos
4	AMACIANTE (CX 6X2LT)	CX	DULAGO	0	R\$ 57,06	cinquenta e sete reais e seis centavos	R\$ 0,00	zero reais
5	CERA LIQUIDA INCOLOR (CX 12X750 ML)	CX	PONTAL	0	R\$ 50,25	cinquenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 0,00	zero reais
6	COPO DESCARTAVEL 50X050ML (CX 5.000 UNID)	CX	CRISTALCOPO	80	R\$ 72,21	setenta e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 5.776,80	cinco mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta
7	COPO DESCARTAVEL 25X180ML CX C/ 2.500 UND	CX	CRISTALCOPO	80	R\$ 81,55	oitenta e um reais e cinquenta e trinta e três centavos	R\$ 6.524,00	seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais
8	DESINFETANTE 12x1LT	CX	MARAJÓ	50	R\$ 33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.681,50	mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 12/360ML	PCT	LEVEUSE	30	R\$ 90,40	noventa reais e quarenta centavos	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais
10	DESENGORDURANTE (CX 12/500ML)	CX	PONTAL	30	R\$ 53,12	cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.593,60	mil quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
11	INSETICIDA EM AEROSOL (CX 12X300ML)	PCT	BUZZ UFF	15	R\$ 109,69	cento e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.645,35	mil seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
12	DETERGENTE (CX)24X500ML	CX	DULAGO	60	R\$ 35,81	trinta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.148,60	dois mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta centavos
13	ESCOVA SANITÁRIA C/DEPÓSITO	UND	MARANHÃO	100	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (CX C/60)	CX	ESFREBOM	40	R\$ 56,67	cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.266,80	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
15	ESCOVA PLÁSTICA PARA LIMPEZA	UND	LIMPAMANIA	120	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
16	FLANELA 39X59CM	UND	LIMOTEX	180	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 563,40	quinhentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
17	GUARDANAPO 22X23 C/50FLS (CX C/ 50 PCT)	CX	VIP	80	R\$ 64,03	sessenta e quatro reais e três centavos	R\$ 5.122,40	cinco mil, cento e vinte e dois reais e quarenta

18	CREME DENTAL12/90G	DZ	SORRISO	0	R\$ 34,46	trinta e quatro reais e quarenta e seis	R\$ 0,00	zero reais
19	ESCOVA DENTAL 12UND	DZ	SORRISO	0	R\$ 36,10	trinta e seis reais e dez	R\$ 0,00	zero reais
20	LÃ DE AÇO (PCT C/ 14X8)	FARDO	ASSOLAN	80	R\$ 27,44	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.195,20	dois mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
21	LIMPA ALUMÍNIO (C/24X500ML)	CX	DULAGO	70	R\$ 35,93	trinta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 2.515,10	dois mil, quinhentos e quinze reais e dez centavos
22	LIMPA CERAMICA (CX C/ 12X1LT)	CX	DULAGO	70	R\$ 43,27	quarenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.028,90	três mil e vinte e oito reais e noventa centavos
23	LIMPA PEDRAS (CX C/ 12X1LT)	CX	RETIRO	0	R\$ 47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 0,00	zero reais
24	LIMPA VIDROS C/GATILHO (CX C/12X500ML)	CX	ECONOMICO	80	R\$ 51,71	cinquenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 4.136,80	quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta
25	LIMPADOR MULTI- USO (CX. C/ 12UNID/ 500ML)	CX	ECONOMICO	20	R\$ 37,48	trinta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 749,60	setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
26	ISQUERO	UND	BIC	30	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos
27	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	DANTEX	10	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 53,80	cinquenta e três reais e oitenta centavos
28	LUVA LATEX P/M/G (CX 100 PARES)	CX	DANTEX	50	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
29	PA PARA LIXO PLAST. CABO MADEIRA	UND	MARANHÃO	48	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 217,44	duzentos e dezesseite reais e quarenta e quatro centavos
30	PANO DE CHÃO	UND	LIMPOTEX	300	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.191,00	mil cento e noventa e um reais
32	PANO DE PRATO	UND	LIMPOTEX	300	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais
33	PAPEL ALUMINIO cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	WYDA	15	R\$ 37,08	trinta e sete reais e oito centavos	R\$ 556,20	quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
34	PAPEL FILME 15M - cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	WYDA	15	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 82,35	oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos
35	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X04X30MT	FARDO	PIMPO	120	R\$ 81,79	oitenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 9.814,80	noventa mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos
36	PAPEL TOALHA (FD C/12PAC. DE /02 ROLOS)	FARDO	BONAMESA	120	R\$ 66,69	sessenta e seis reais e sessenta e	R\$ 8.002,80	oito mil e dois reais e oitenta centavos
37	PEDRA SANITARIA 25G	UND	NUTRILAR	200	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 556,00	quinhentos e cinquenta e seis reais
38	RODO DE LIMPEZA PLAST. 40CM	UND	PAULISTINHA	120	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.314,00	mil trezentos e quatorze reais
39	RODO DE LIMPEZA PLAST. 60CM	UND	PAULISTINHA	60	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
40	SABÃO EM BARRA 50X200GR	CX	CONITGO	60	R\$ 97,17	noventa e sete reais e dezesseite centavos	R\$ 5.830,20	cinco mil, oitocentos e trinta reais e vinte centavos
41	SABÃO EM PÓ (24 PCT DE 800GR)	FARDO	ALA	70	R\$ 84,48	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.913,60	cinco mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
42	SABONETE LIQUIDO (CX C/ 15 UN DE 1 LT	CX	RETIRO	50	R\$ 97,85	noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.892,50	quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
43	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 15LT PCT COM 10 UNID)	PCT	PATINHO	300	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
44	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 30LT PCT COM 10 UNID)	PCT	PATINHO	800	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 3.208,00	três mil, duzentos e oito reais
45	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 50 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	800	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.664,00	três mil, seiscentos e sessenta e quatro

46	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 100 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	800	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.816,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais
47	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 200 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	0	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 0,00	zero reais
48	SODA CAUSTICA CX 24X500GR	CX	RETIRO	6	R\$ 136,24	cento e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 817,44	oitocentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos
49	TOUCA P/COZINHA	UND	DANTEX	100	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
50	VASSOURA NYLON	UND	PAULISTINHA	120	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
51	VASSOURÃO GARI	UND	PAULISTINHA	180	R\$ 27,38	vinte e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.928,40	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta
52	AVENTAL COZINHA	UND	DANTEX	15	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
53	BALDE PLAST 12 LT	UND	IBAP	30	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 330,30	trezentos e trinta reais e trinta centavos
54	BALDE PLAST 15 LT	UND	IBAP	30	R\$ 12,01	doze reais e um centavo	R\$ 360,30	trezentos e sessenta reais e trinta centavos
55	BALDE PLAST 20 LT	UND	IBAP	30	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 469,50	quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
56	CESTO DE LIXO TELADO 10LT	UND	IBAP	30	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 263,10	duzentos e sessenta e três reais e dez centavos
57	LIXEIRA PLAST. BASCULANTE 20LT	UND	PLASVALE	24	R\$ 32,22	trinta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 773,28	setecentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos
58	TAPETE COMUM	UND	LIMOTEX	12	R\$ 9,18	nove reais e dezoito	R\$ 110,16	cento e dez reais e dezesseis
59	TOALHA DE ROSTO	UND	SÃO CRISTOVÃO	120	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
60	TOALHA DE BANHO	UND	SÃO CRISTOVÃO	0	R\$ 17,76	dezessete reais e setenta e seis centavos	R\$ 0,00	zero reais
Valor do lote					R\$ 113.597,37		cento e treze mil, quinhentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos	

LOTE 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	V.EXTENSO	VALOR TOTAL	V.EXTENSO
1	AGUA SANITÁRIA 12X1LT	CX	SENIX	80	R\$ 31,11	trinta e um reais e onze centavos	R\$ 2.488,80	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta
2	ALCOOL GEL 70° 12X500 ML (CX c/ 12 lts)	CX	SOL	10	R\$ 70,08	setenta reais e oito centavos	R\$ 700,80	setecentos reais e oitenta centavos
3	ALCOOL LIQUIDO 70° - (CX 12X1 LT)	CX	SOL	20	R\$ 91,85	noventa e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.837,00	mil oitocentos e trinta e sete reais
4	AMACIANTE (CX 6X2LT)	CX	DULAGO	0	R\$ 78,89	setenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 0,00	zero reais
5	CERA LIQUIDA INCOLOR (CX 12X750 ML)	CX	PONTAL	0	R\$ 69,48	sessenta e nove reais e quarenta e oito	R\$ 0,00	zero reais
6	COPO DESCARTAVEL 50X050ML (CX 5.000 UNID)	CX	CRISTALCOPO	30	R\$ 99,84	noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.995,20	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
7	COPO DESCARTAVEL 25X180ML CX C/ 2.500 UND	CX	CRISTALCOPO	30	R\$ 112,75	cento e doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.382,50	três mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
8	DESINFETANTE 12x1LT	CX	MARAJÓ	60	R\$ 46,49	quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.789,40	dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
9	DESORIZADOR DE AMBIENTE 12/360ML	PCT	LEVEUSE	20	R\$ 124,98	cento e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.499,60	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

10	DESENGORDURANTE (CX 12/500ML)	CX	PONTAL	15	R\$ 73,44	setenta e três reais e quarenta e cento e	R\$ 1.101,60	mil cento e um reais e sessenta centavos
11	INSETICIDA EM AEROSOL (CX 12X300ML)	PCT	BUZZ UFF	20	R\$ 151,65	cinquenta e um reais e sessenta e	R\$ 3.033,00	três mil e trinta e três reais
12	DETERGENTE (CX)24X500ML	CX	DULAGO	70	R\$ 49,51	quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.465,70	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos
13	ESCOVA SANITÁRIA C/DEPÓSITO	UND	MARANHÃO	20	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (CX C/60)	CX	ESFREBOM	10	R\$ 78,36	setenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 783,60	setecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
15	ESCOVA PLASTICA PARA LIMPEZA	UND	LIMPAMANIA	10	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
16	FLANELA 39X59CM	UND	LIMOTEX	100	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 433,00	quatrocentos e trinta e três reais
17	GUARDANAPO 22X23 C/50FLS (CX C/ 50 PCT)	CX	VIP	40	R\$ 88,53	oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.541,20	três mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte
18	CREME DENTAL12/90G	DZ	SORRISO	50	R\$ 47,64	quarenta e sete reais e sessenta e	R\$ 2.382,00	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais
19	ESCOVA DENTAL (INFANTIL) 12UND	DZ	SORRISO	50	R\$ 49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis
20	LÃ DE AÇO (PCT C/ 14X8)	FARDO	ASSOLAN	60	R\$ 37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.276,40	dois mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
21	LIMPA ALUMÍNIO (C/24X500ML)	CX	DULAGO	10	R\$ 49,68	quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
22	LIMPA CERAMICA (CX C/ 12X1LT)	CX	DULAGO	5	R\$ 59,82	cinquenta e nove reais e oitenta e dois	R\$ 299,10	duzentos e noventa e nove reais e dez
23	LIMPA PEDRAS (CX C/ 12X1LT)	CX	RETIRO	5	R\$ 65,36	sessenta e cinco reais e trinta e seis	R\$ 326,80	trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
24	LIMPA VIDROS C/GATILHO (CX C/12X500ML)	CX	ECONOMICO	10	R\$ 71,49	setenta e um reais e quarenta e	R\$ 714,90	setecentos e quatorze reais e noventa centavos
25	LIMPADOR MULTI- USO (CX. C/ /12UNID/ 500ML)	CX	ECONOMICO	10	R\$ 51,83	cinquenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 518,30	quinhentos e dezoito reais e trinta centavos
26	ISQUERO	UND	BIC	20	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
27	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	DANTEX	0	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 0,00	zero reais
28	LUVA LATEX P/M/G (CX 100 PARES)	CX	DANTEX	20	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 431,80	quatrocentos e trinta e um reais e oitenta centavos
29	PA PARA LIXO PLAST. CABO MADEIRA	UND	MARANHÃO	30	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 188,10	cento e oitenta e oito reais e dez centavos
30	PANO DE CHÃO	UND	LIMPOTEX	200	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.098,00	mil e noventa e oito reais
32	PANO DE PRATO	UND	LIMPOTEX	200	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.082,00	mil e oitenta e dois reais
33	PAPEL ALUMINIO cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	WYDA	3	R\$ 51,27	cinquenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 153,81	cento e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos
34	PAPEL FILME 15M - cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	WYDA	3	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 22,77	vinte e dois reais e setenta e sete centavos
35	PAPEL HIGIÊNICO FLOLHA DUPLA 16X04X30MT	FARDO	PIMPO	200	R\$ 113,09	cento e treze reais e nove centavos	R\$ 22.618,00	vinte e dois mil, seiscentos e dezoito reais
36	PAPEL TOALHA (FD C/12PAC. DE /02 ROLOS)	FARDO	BONAMESA	100	R\$ 92,21	noventa e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 9.221,00	noventa mil, duzentos e vinte e um reais
37	PEDRA SANITARIA 25G	UND	NUTRILAR	100	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais

38	RODO DE LIMPEZA PLAST. 40CM	UND	PAULISTINHA	50	R\$ 15,13	quinze reais e treze centavos	R\$ 756,50	setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
39	RODO DE LIMPEZA PLAST. 60CM	UND	PAULISTINHA	100	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais
40	SABÃO EM BARRA 50X200GR	CX	CONITGO	50	R\$ 134,34	cento e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.717,00	seis mil, setecentos e dezesseis reais
41	SABÃO EM PÓ (24 PCT DE 800GR)	FARDO	ALA	120	R\$ 116,81	cento e dezesseis reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.017,20	quatorze mil e dezessete reais e vinte centavos
42	SABONETE LIQUIDO (CX C/ 15 UN DE 1 LT	CX	RETIRO	30	R\$ 135,29	cento e trinta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.058,70	quatro mil e cinquenta e oito reais e setenta centavos
43	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 15LT PCT COM 10 UNID)	PCT	PATINHO	500	R\$ 11,12	onze reais e doze centavos	R\$ 5.560,00	cinco mil, quinhentos e sessenta reais
44	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 30LT PCT COM 10 UNID)	PCT	PATINHO	800	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
45	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 50 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	800	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 5.064,00	cinco mil e sessenta e quatro reais
46	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 100 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	800	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.272,00	cinco mil, duzentos e setenta e dois
47	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 200 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	0	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 0,00	zero reais
48	SODA CAUSTICA CX 24X500GR	CX	RETIRO	10	R\$ 188,36	cento e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.883,60	mil oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
49	TOUCA P/COZINHA (PCT C/100 UNID)	PCT	DANTEX	20	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais
50	VASSOURA NYLON	UND	PAULISTINHA	240	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.451,20	três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
51	VASSOURÃO GARI	UND	PAULISTINHA	0	R\$ 37,86	trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 0,00	zero reais
52	AVENTAL COZINHA	UND	DANTEX	300	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito
53	BALDE PLAST 12 LT	UND	IBAP	60	R\$ 15,22	quinze reais e vinte e dois centavos	R\$ 913,20	novecentos e treze reais e vinte centavos
54	BALDE PLAST 15 LT	UND	IBAP	30	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
55	BALDE PLAST 20 LT	UND	IBAP	40	R\$ 21,64	vinte e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 865,60	oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
56	CESTO DE LIXO TELADO 10LT	UND	IBAP	50	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
57	LIXEIRA PLAST. BASCULANTE 20LT	UND	PLASVALE	5	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
58	TAPETE COMUM	UND	LIMOTEX	80	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.005,60	mil e cinco reais e sessenta centavos
59	TOALHA DE ROSTO	UND	SÃO CRISTOVÃO	100	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
60	TOALHA DE BANHO	UND	SÃO CRISTOVÃO	12	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e	R\$ 294,60	duzentos e noventa e quatro reais e sessenta
Valor do lote					R\$ 135.199,68		cento e trinta e cinco mil, cento e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos	
LOTE 03 SECRETARIA DE SAÚDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	V.EXTENSO	VALOR TOTAL	V.EXTENSO
1	AGUA SANITÁRIA 12X1LT	CX	SENIX	70	R\$ 24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito	R\$ 1.713,60	mil setecentos e treze reais e sessenta centavos
2	ALCOOL GEL 70° 12X500 ML (CX c/ 12 lts)	CX	SOL	100	R\$ 55,16	cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 5.516,00	cinco mil, quinhentos e dezesseis reais

3	ALCOOL LÍQUIDO 70º - (CX 12X1 LT)	CX	SOL	100	R\$ 72,28	setenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.228,00	sete mil, duzentos e vinte e oito reais
4	AMACIANTE (CX 6X2LT)	CX	DULAGO	0	R\$ 62,09	sessenta e dois reais e nove centavos	R\$ 0,00	zero reais
5	CERA LÍQUIDA INCOLOR (CX 12X750 ML)	CX	PONTAL	10	R\$ 54,68	cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 546,80	quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
6	COPO DESCARTAVEL 50X050ML (CX 5.000 UNID)	CX	CRISTALCOPO	50	R\$ 78,58	setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.929,00	três mil, novecentos e vinte e nove reais
7	COPO DESCARTAVEL 25X180ML CX C/ 2.500 UND	CX	CRISTALCOPO	60	R\$ 88,74	oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.324,40	cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
8	DESINFETANTE 12X1LT	CX	MARAJÓ	70	R\$ 36,59	trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.561,30	dois mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta centavos
9	DESORIZADOR DE AMBIENTE 12/360ML	PCT	LEVEUSE	40	R\$ 98,36	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.934,40	três mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
10	DESENGORDURANTE (CX 12/500ML)	CX	PONTAL	20	R\$ 57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.156,00	mil cento e cinquenta e seis reais
11	INSETICIDA EM AEROSOL (CX 12X300ML)	PCT	BUZZ UFF	20	R\$ 119,35	cento e dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.387,00	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais
12	DETERGENTE (CX)24X500ML	CX	DULAGO	25	R\$ 38,96	trinta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 974,00	novecentos e setenta e quatro reais
13	ESCOVA SANITÁRIA C/DEPÓSITO	UND	MARANHÃO	50	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 264,50	duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (CX C/60)	CX	ESFREBOM	50	R\$ 61,67	sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.083,50	três mil e oitenta e três reais e cinquenta centavos
15	ESCOVA PLÁSTICA PARA LIMPEZA	UND	LIMPAMANIA	50	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 209,50	duzentos e nove reais e cinquenta centavos
16	FLANELA 39X59CM	UND	LIMOTEX	100	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 341,00	trezentos e quarenta e um reais
17	GUARDANAPO 22X23 C/50FLS (CX C/ 50 PCT)	CX	VIP	100	R\$ 69,68	sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.968,00	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais
18	CREME DENTAL 12/90G	DZ	SORRISO	50	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
19	ESCOVA DENTAL (INFANTIL) 12UND	DZ	SORRISO	40	R\$ 39,28	trinta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.571,20	mil quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
20	LÃ DE AÇO (PCT C/ 14X8)	FARDO	ASSOLAN	12	R\$ 29,86	vinte e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 358,32	trezentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos
21	LIMPA ALUMÍNIO (C/24X500ML)	CX	DULAGO	50	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos	R\$ 1.955,00	mil novecentos e cinquenta e cinco reais
22	LIMPA CERÂMICA (CX C/ 12X1LT)	CX	DULAGO	50	R\$ 47,08	quarenta e sete reais e oito centavos	R\$ 2.354,00	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
23	LIMPA PEDRAS (CX C/ 12X1LT)	CX	RETIRO	50	R\$ 51,44	cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.572,00	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais
24	LIMPA VIDROS C/GATILHO (CX C/12X500ML)	CX	ECONOMICO	50	R\$ 56,26	cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.813,00	dois mil, oitocentos e treze reais
25	LIMPADOR MULTI- USO (CX C/ 12UNID/ 500ML)	CX	ECONOMICO	50	R\$ 40,79	quarenta reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.039,50	dois mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
26	ISQUERO	UND	BIC	20	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos
27	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	DANTEX	0	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 0,00	zero reais
28	LUVA LATEX P/M/G (CX 100 PARES)	CX	DANTEX	100	R\$ 16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.699,00	mil seiscentos e noventa e nove reais

29	PA PARA LIXO PLAST. CABO MADEIRA	UND	MARANHÃO	50	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 246,50	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
30	PANO DE CHÃO	UND	LIMPOTEX	500	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
32	PANO DE PRATO	UND	LIMPOTEX	100	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
33	PAPEL ALUMINIO cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	WYDA	50	R\$ 40,35	quarenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.017,50	dois mil e dezessete reais e cinquenta
34	PAPEL FILME 15M - cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	WYDA	100	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
35	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X04X30MT	FARDO	PIMPO	300	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 26.700,00	vinte e seis mil e setecentos reais
36	PAPEL TOALHA (FD C/12PAC. DE /02 ROLOS)	FARDO	BONAMESA	300	R\$ 72,57	setenta e dois reais e cinquenta e	R\$ 21.771,00	vinte e um mil, setecentos e setenta e um reais
37	PEDRA SANITARIA 25G	UND	NUTRILAR	50	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 151,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta
38	RODO DE LIMPEZA PLAST. 40CM	UND	PAULISTINHA	150	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 1.786,50	mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
39	RODO DE LIMPEZA PLAST. 60CM	UND	PAULISTINHA	100	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
40	SABÃO EM BARRA 50X200GR	CX	CONITGO	50	R\$ 105,73	cento e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 5.286,50	cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta
41	SABÃO EM PÓ(24 PCT DE 800GR)	FARDO	ALA	50	R\$ 91,93	noventa e um reais e noventa e três centavos	R\$ 4.596,50	quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
42	SABONETE LIQUIDO (CX C/ 15 UN DE 1 LT	CX	RETIRO	20	R\$ 106,48	cento e seis reais e quarenta e oito	R\$ 2.129,60	dois mil, cento e vinte e nove reais e sessenta
43	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 15LT PCT COM 10 UNID)	PCT	PATINHO	0	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 0,00	zero reais
44	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 30LT PCT COM 10 UNID)	PCT	PATINHO	300	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.311,00	mil trezentos e onze reais
45	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 50 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	500	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
46	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 100 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	500	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 2.595,00	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais
47	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 200 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	0	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 0,00	zero reais
48	SODA CAUSTICA CX 24X500GR	CX	RETIRO	30	R\$ 148,24	cento e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.447,20	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
49	TOUCA P/COZINHA (PCT C/100 UNID)	PCT	DANTEX	300	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.823,00	dois mil, oitocentos e vinte e três reais
50	VASSOURA NYLON	UND	PAULISTINHA	200	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.264,00	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
51	VASSOURÃO GARI	UND	PAULISTINHA	0	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 0,00	zero reais
52	AVENTAL COZINHA	UND	DANTEX	80	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 456,80	quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
53	BALDE PLAST 12 LT	UND	IBAP	80	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 958,40	novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
54	BALDE PLAST 15 LT	UND	IBAP	80	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 1.045,60	mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
55	BALDE PLAST 20 LT	UND	IBAP	50	R\$ 17,03	dezessete reais e três centavos	R\$ 851,50	oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

56	CESTO DE LIXO TELADO 10LT	UND	IBAP	100	R\$ 9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
57	LIXEIRA PLAST. BASCULANTE 20LT	UND	PLASVALE	100	R\$ 35,06	trinta e cinco reais e seis centavos	R\$ 3.506,00	três mil, quinhentos e seis reais
58	TAPETE COMUM	UND	LIMOTEX	50	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
59	TOALHA DE ROSTO	UND	SÃO CRISTOVÃO	50	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
60	TOALHA DE BANHO	UND	SÃO CRISTOVÃO	50	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 965,00	novecentos e sessenta e cinco reais
Valor do lote					R\$ 158.499,82		cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos	
LOTE 04 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	V.EXTENSO	VALOR TOTAL	V.EXTENSO
1	AGUA SANITÁRIA 12X1LT	CX	SENIX	20	R\$ 28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 572,60	quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
2	ALCOOL GEL 70º 12X500 ML (CX c/ 12 lts)	CX	SOL	5	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
3	ALCOOL LÍQUIDO 70º - (CX 12X1 LT)	CX	SOL	10	R\$ 84,54	oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 845,40	oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
4	AMACIANTE (CX 6X2LT)	CX	DULAGO	10	R\$ 72,61	setenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 726,10	setecentos e vinte e seis reais e dez centavos
5	CERA LIQUIDA INCOLOR (CX 12X750 ML)	CX	PONTAL	10	R\$ 63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 639,50	seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
6	COPO DESCARTAVEL 50X050ML (CX 5.000 UNID)	CX	CRISTALCOPO	50	R\$ 91,90	noventa e um reais e noventa centavos	R\$ 4.595,00	quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais
7	COPO DESCARTAVEL 25X180ML CX C/ 2.500 UND	CX	CRISTALCOPO	30	R\$ 103,78	cento e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.113,40	três mil, cento e treze reais e quarenta centavos
8	DESINFETANTE 12x1LT	CX	MARAJÓ	50	R\$ 42,79	quarenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.139,50	dois mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
9	DESORIZADOR DE AMBIENTE 12/360ML	PCT	LEVEUSE	30	R\$ 115,04	cento e quinze reais e quatro centavos	R\$ 3.451,20	três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
10	DESENGORDURANTE (CX 12/500ML)	CX	PONTAL	15	R\$ 67,59	sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.013,85	mil e treze reais e oitenta e cinco centavos
11	INSETICIDA EM AEROSOL) (CX 12X300ML)	PCT	BUZZ UFF	20	R\$ 139,58	cento e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.791,60	dois mil, setecentos e noventa e um reais e sessenta centavos
12	DETERGENTE (CX)24X500ML	CX	DULAGO	25	R\$ 45,57	quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.139,25	mil cento e trinta e nove reais e sete centavos
13	ESCOVA SANITÁRIA C/DEPÓSITO	UND	MARANHÃO	200	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 1.238,00	mil duzentos e trinta e oito reais
14	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (CX C/60)	CX	ESFREBOM	20	R\$ 72,12	setenta e dois reais e doze centavos	R\$ 1.442,40	mil quatrocentos e quarenta e dois reais e doze centavos
15	ESCOVA PLASTICA PARA LIMPEZA	UND	LIMPAMANIA	200	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
16	FLANELA 39X59CM	UND	LIMOTEX	150	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 597,00	quinhentos e noventa e sete reais
17	GUARDANAPO 22X23 C/50FLS (CX C/ 50 PCT)	CX	VIP	100	R\$ 81,49	oitenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.149,00	oito mil, cento e quarenta e nove reais
18	CREME DENTAL 12/90G	DZ	SORRISO	30	R\$ 43,85	quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.315,50	mil trezentos e quinze reais e cinquenta centavos

19	ESCOVA DENTAL (INFANTIL) 12UND	DZ	SORRISO	100	R\$ 45,94	quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.594,00	quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais
20	LÃ DE AÇO (PCT C/ 14X8)	FARDO	ASSOLAN	10	R\$ 34,92	trinta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
21	LIMPA ALUMÍNIO (C/24X500ML)	CX	DULAGO	30	R\$ 45,73	quarenta e cinco reais e setenta e três	R\$ 1.371,90	mil trezentos e setenta e um reais e noventa
22	LIMPA CERAMICA (CX C/ 12X1LT)	CX	DULAGO	50	R\$ 55,06	cinquenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 2.753,00	dois mil, setecentos e cinquenta e três reais
23	LIMPA PEDRAS (CX C/ 12X1LT)	CX	RETIRO	20	R\$ 60,16	sessenta reais e dezesseis centavos	R\$ 1.203,20	mil duzentos e três reais e vinte centavos
24	LIMPA VIDROS C/GATILHO (CX C/12X500ML)	CX	ECONOMICO	25	R\$ 65,80	sessenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.645,00	mil seiscentos e quarenta e cinco reais
25	LIMPADOR MULTI- USO (CX. C/ 12UNID/ 500ML)	CX	ECONOMICO	30	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.431,00	mil quatrocentos e trinta e um reais
26	ISQUERO	UND	BIC	20	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 48,20	quarenta e oito reais e vinte centavos
27	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	DANTEX	50	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
28	LUVA LATEX P/M/G (CX 100 PARES)	CX	DANTEX	30	R\$ 19,87	dezenove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 596,10	quinhentos e noventa e seis reais e dez centavos
29	PA PARA LIXO PLAST. CABO MADEIRA	UND	MARANHÃO	30	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 173,10	cento e setenta e três reais e dez centavos
30	PANO DE CHÃO	UND	LIMPOTEX	100	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 505,00	quinhentos e cinco reais
32	PANO DE PRATO	UND	LIMPOTEX	100	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
33	PAPEL ALUMINIO cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	WYDA	12	R\$ 47,19	quarenta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 566,28	quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos
34	PAPEL FILME 15M - cx c/ 24 rolo de 7,5 M)	CX	WYDA	12	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 83,88	oitenta e três reais e oitenta e oito centavos
35	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X04X30MT	FARDO	PIMPO	100	R\$ 104,08	cento e quatro reais e oito centavos	R\$ 10.408,00	dez mil, quatrocentos e oito reais
36	PAPEL TOALHA (FD C/12PAC. DE /02 ROLOS)	FARDO	BONAMESA	80	R\$ 84,87	oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.789,60	seis mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta
37	PEDRA SANITARIA 25G	UND	NUTRILAR	30	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 106,20	cento e seis reais e vinte centavos
38	RODO DE LIMPEZA PLAST. 40CM	UND	PAULISTINHA	30	R\$ 13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$ 417,90	quatrocentos e dezessete reais e noventa centavos
39	RODO DE LIMPEZA PLAST. 60CM	UND	PAULISTINHA	30	R\$ 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 564,90	quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
40	SABÃO EM BARRA 50X200GR	CX	CONITGO	20	R\$ 123,65	cento e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.473,00	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais
41	SABÃO EM PÓ (24 PCT DE 800GR)	FARDO	ALA	30	R\$ 107,51	cento e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.225,30	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e trinta
42	SABONETE LIQUIDO (CX C/ 15 UN DE 1 LT	CX	RETIRO	20	R\$ 124,52	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.490,40	dois mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
43	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 15LT PCT COM 10 UNID)	PCT	PATINHO	40	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 409,20	quatrocentos e nove reais e vinte centavos
44	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDADE P/ 30LT PCT COM 10 UNID)	PCT	PATINHO	50	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
45	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 50 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	50	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 291,00	duzentos e noventa e um reais

46	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 100 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	40	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 242,80	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
47	SACO P/LIXO CAPACIDADE P/ 200 LT SACO COM 10 UND.	PCT	PATINHO	40	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 260,80	duzentos e sessenta reais e oitenta centavos
48	SODA CAUSTICA CX 24X500GR	CX	RETIRO	10	R\$ 173,37	cento e setenta e três reais e trinta e sete	R\$ 1.733,70	mil setecentos e trinta e três reais e setenta
49	TOUCA P/COZINHA (PCT C/100 UNID)	PCT	DANTEX	30	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
50	VASSOURA NYLON	UND	PAULISTINHA	30	R\$ 13,24	treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 397,20	trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
51	VASSOURÃO GARI	UND	PAULISTINHA	0	R\$ 49,96	quarenta e nove reais e noventa e seis	R\$ 0,00	zero reais
52	AVENTAL COZINHA	UND	DANTEX	80	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 534,40	quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta
53	BALDE PLAST 12 LT	UND	IBAP	30	R\$ 14,01	quatorze reais e um centavo	R\$ 420,30	quatrocentos e vinte reais e trinta centavos
54	BALDE PLAST 15 LT	UND	IBAP	30	R\$ 15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 458,10	quatrocentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
55	BALDE PLAST 20 LT	UND	IBAP	30	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 597,00	quinhentos e noventa e sete reais
56	CESTO DE LIXO TELADO 10LT	UND	IBAP	30	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 334,50	trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta
57	LIXEIRA PLAST. BASCULANTE 20LT	UND	PLASVALE	10	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
58	TAPETE COMUM	UND	LIMOTEX	50	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
59	TOALHA DE ROSTO	UND	SÃO CRISTOVÃO	50	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 512,50	quinhentos e doze reais e cinquenta
60	TOALHA DE BANHO	UND	SÃO CRISTOVÃO	20	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
Valor do lote					R\$ 85.929,96		oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 493.226,83		quatrocentos e noventa e três mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta e três centavos	

CONDIÇÕES DESTA PROPOSTA:

- 1 – VALIDADE DE PREÇOS – 01 ANO
- 2 – VALIDADE DA PROPOSTA – 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.
- 3 – PRAZO DE PAGAMENTO – CONFORME EDITAL
- 4 – PRAZO DE ENTREGA – O prazo de entrega dos itens, sempre que solicitado, será de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
- 5 – PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS – NACIONAL
- 6 – PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS – CONFORME EDITAL
- 7 – PRAZO DE FORNECIMENTO – CONFORME EDITAL
- 8 - Declara que nos preços estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- 9- Declara conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- 10- Declara que entregaremos os produtos licitados no prazo estabelecido no edital
- 11- Declara que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo previsto no edital contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
- 12- Declara que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum participante do certame, assim como
- 13- Declara que os produtos cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens, os mesmos serão devolvidos e ou rejeitados com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável
- 14- Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital.

15-Declara que conhece e aceita as regras determinadas pela Administração.

16-Declara compromisso de entrega do produtos diretamente no município de Sebastião Leal-PI, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento.

17-Declara caso seja vencedora da licitação e celebre o respectivo contrato administrativo, se compromete a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de saúde e medicina do trabalho, responsabilizando-se pela eventual formalização dos registros contratuais, assim como pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.

18-Declara que não mantém relação de trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menor de 18 anos e de qualquer trabalho com menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos, conforme o disposto nos incisos XXXIII do art. 7 da constituição federal e da lei nº 9.854/99, que incluiu o inciso V no art. 27, da Lei nº 8.666/93 e demais declarações pertinentes.

Responsável para assinatura do contrato - SÓCIO ADMINISTRADOR: ANTÔNIO ALBERTO ALCÂNTARA COSTA, BRASILEIRO, COMERCIANTE, CASADO, RESIDENTE E DOMICILIADO NESTA CAPITAL A AV DOM SEVERINO, 755, APTO 202, FÁTIMA, RG 291.953-SSP-PI, CPF 226.228.963-87.

CONTA BANCÁRIA PARA DEPÓSITO: NOVA AMÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, BANCO DO BRASIL AG-4249-8, CC-46.171-7 CNPJ-19.768.437/0001-06- EMAIL: novaamericacomprodosalimentsltda@hotmail.com

Teresina-PI, 25 de Julho de 2025.

NOVA AMERICA COMERCIO
DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS
LT:19768437000106

Assinado de forma digital por NOVA
AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LT:19768437000106
Dados: 2025.07.25 10:37:44 -03'00'

Nova América Comércio de Produtos Alimentícios Ltda

Antonio Alberto Alcantara Costa

Administrador

CPF: 226.228.963-87

RG: 291.953-SSP-PI